



Szanowni Państwo

Przekazujemy w Państwa ręce ostatni w tym roku numer „Przeglądu Budowlanego”. Mimo że nie powróciliśmy do wcześniejszej punktacji za artykuły, zainteresowanie autorów publikowaniem w naszym czasopiśmie jest bardzo duże, o czym świadczy jego objętość. Kończy się okres objęty ewaluacją, co przyniesie nowy rok – zobaczymy. Liczymy bardzo na rozwiązanie problemu dotyczącego publikacji w krajowych czasopismach naukowo-technicznych.

W listopadzie odbył się, zorganizowany przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego wspólnie z NCBR oraz Siecią Badawczą Łukasiewicz, I Narodowy Kongres „Nauka dla Biznesu”. W dyskusjach dominował, tak bliski naszej działalności, temat współpracy między środowiskiem naukowym, biznesem i administracją publiczną.

Ostatnie miesiące 2025 roku obfitowały w wiele wydarzeń w PZITB. Tradycyjnie w ostatnim tygodniu września organizowane są spotkania z okazji Święta Budowlanych. Centralne uroczystości odbyły się 9 października w Warszawie i były organizowane przez Związek Zawodowy „Budowlani” wspólnie z naszym Stowarzyszeniem, Polską Izbą Inżynierów Budownictwa, Instytutem Techniki Budowlanej, Polskim Związkiem Pracodawców Budownictwa, Krajową Radą Spółdzielczości oraz innymi stowarzyszeniami i związkami. Swoje jubileusze połączone ze Świętem Budowlanych obchodziły oddziały PZITB w Katowicach i Piotrkowie Trybunalskim.

W mijającym roku na szczególne podkreślenie zasługuje działalność Komitetu Młodej Kadry, który zorganizował zjazd w Bydgoszczy w maju, konferencję BIM Day w listopadzie w Łodzi oraz letni Workcamp. Gratuluję naszym młodym koleżankom i kolegom wszystkich działań.

Podsumowanie mijającego roku w PZITB zrobiliśmy podczas spotkania wigilijnego 4 grudnia w Domu Technika NOT w Warszawie. Pragnę podziękować wszystkim za ten rok, za współpracę, za życzliwość, zaangażowanie. Dziękuję za wsparcie prezesom bratnich stowarzyszeń i związków, władzom Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, Fundacji PZITB i prezesom wspierających nas firm budowlanych. Dziękuję przewodniczącym oddziałów PZITB, komitetów, komisji i rad, członkom Prezydium Zarządu Głównego oraz pracownikom biura. Dziękuję bardzo Pani Grażynie Furmańczyk-Ziemińskiej – redaktor naczelnej „Przeglądu Budowlanego” za olbrzymi wysiłek i zaangażowanie w prowadzenie czasopisma w tym tak trudnym dla polskich czasopism naukowo-technicznych okresie.

Wszystkim Członkom PZITB oraz naszym Przyjaciółom, Partnerom, Współpracownikom i Sympatykom składam najserdeczniejsze życzenia radosnych i pięknych Świąt Bożego Narodzenia, a w Nowym 2026 Roku życzę zdrowia i szczęścia, zadowolenia, sukcesów, realizacji planów i marzeń. Niech to będzie dla wszystkich wspaniały rok.


Maria Kaszyńska